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FERVITIN E MBYLLUR ME 3 DILDETOR 2015
(TE GIrna SHUMAT JANE NE LERE)

PASQYRAT FINANCIARE 2015

MNr

Pérshkrimi | Elementive

Shiénima

Vitl Raportues Vitl Paraardhdes
M. A22015 31122004

A
I
1

AKTIVI
Aktive Afatshkurira
Mjele Monetare

# Investime (Tituj Proniésie té Njdsive Brenda GrupiL Aksione

3

[~ J% ]

Tié Drejta 18 Ark@tueshme

Moa Aktiviteti | Shindezimit (KBente)

Mjesile Ekonomike Brenda Grupd

Inlerasa Plesémarrése né Mpesi Ekonomika

T Tjera (Debilore K tons)

Fapilad | Nenshkiuar | Papagua

Totali | 12 Drejlave i Arki{ueshme (3)

Inventarét:

Lénde e Paré dhe Matenale 1& Konsumueshme
Prosfhime ne Proces dhe Glysemprodikie
Frodukie o GMshmg

Padira
Aklive Blelogjike
AAM e Mbajtura per Shitje

Parapagime pér lmentar

Totall | Inventarit (4)

Shpenzime t& Shiyra
Té Arkitueshme nga t& Ardhurat o Konstatuara

Totall | Aktiveve Afatshkurtra (1)

Aktive Afatgjata

Aktive Financiara

Tikug Pronésia nié Njs. Ekon. Brenda Grupd
Tituj Headnenisje ne Njes, Ekon. Brenda Grupil
Tiluj Pronssie ng Nis Ekon. Fesémarne

Tituy Huadhénieg ni Njgs Ekon. Plesémartjae
Tifuy i@ Tjord (Aktive Alalgjata)

Tikug 03T jerer 18 Huadhinkss

Totali | Aktiveve Financiars (1)

Aklive Maberiabe

Toka dhe Nderesa

Impi@nte dhe Makinen

Tié Tjera Ingtalime dhe Pajisje

Parapagime por Aklive Maleriale dhe né Proces
Totall | Aktiveve Materlale (2)

Aktivie Biolog]ike

Aktive Jo-Matoriale

Mancesione, Patanta, Licenca. Marka Troglare
Emi | M

Parapagime pér Aklve Afalgjata Jo Materiale
Totall | Aktiveve Jo-Materiale (4)

Aktive Tatimore & Shiyra

Totali | Aktiveve Afatgjata (Il

26517 48 558

1,584 422 1,256 850

1540518 1,382915

TOTALIT AKTIVEVE (1el)

1640518 1,382,915

Shénimel mbi pasqyral financiare né fane! vijuese jané pjesé pérbérese e kélyre pasqyrave financiare.

PASOYRA E POZICIONT FISANCIAR(BILANC)-Y AZHDIN
AAA Publishing shp.k .
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PERVITINGE MBYLLUK ME M IMLWETOR 2015
(TEGITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

Vit Raporiues Vitl Paraardhis
3M.12.3015 HMAZ2014

Nr Piirs hkrimi | Bomentdve Shénimao

B DETYRIMET DHE KAPITALI
I Detyrime Afatshkurtra 10
Titujt & Huamarrjes
Detyrima ndaj hslitucioneve té Kredsa
Arkilime né Avancé pér Porosi . .
Ta Pagueshme pér Alivitetin @ Shiryitzimil (Furnilore) ) 84,578 658,851
[eftesa b& Paguashme . .
Tt Pagueshone ndaj Mis. Ekon. Grup
Té Paguoshme ndaj Nt Bkon. Resémarrja . -
T Pagueshme ndaj Punonjgsve dhe Sigurime Shog /51 38,934 32,195
Té Pagueshme pér Dafy rime Tatimare 23,800 -
Té Tiera 1& Pagueshma . -
Totali i Detyrimeve Afatshkurtra (L1) R T 632,048
2 TE Pagueshme pér Shpenzime (¢ Konstatuara - - -
3 Te Ardhura té Shiyra dhe Grante! - -
4 Provizionat

Totali i Detyrimeve Alatshkurtra (L1+L2+L34.4) 147,413 692,046
I Detyrimot Afatgjata 11
Tilujt @ Huamarrjes 2.018.109 1.588.975
Datyrima nda| Instilucioneve & Kredsé - .
Arkilime né Avancé par Forosi - -
Té Pogueshme pér Aktivitet Shfrytez uese (Furndars) = .
Deftesa 1 Pagueshma - -
Tt Fagueshmo Ndaj Mas, Blon, Grup -
T Pagueshme Mda) Ngs.Bron. Hesémame -
Té Tjera 18 Pagueshme = =
Taolall | Detyrimeve Afatgjata (IL1) 2,019,100 1,568,375
2 Ti Pagueshmae piir Shpenzime 1@ Konstatuara e T
3 T# Ardhura té Shiyra - -
4 Provizione {(Penzione, Te Tjera) -
5 Detyrime Tatimore L& Shityra
Totall | Datyrimeve Afatgjata (IL141L.2+1.3+L4+15) ) 2019108 1588975
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 166,522 2.281,001
Il Kapitali dhie Rezarvat 12
1 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
2 Primil Lidhur mo Kapitalin (-) . =
3 Rezerva Rivlerésimi - .
4 Rezerva tit tjera . .
Razerva Ligjora a
Rezerva Statulore 5
Rezerva 18 Tera - )
5 Fitimi i Pashpérndard {588, 106) (1,948 0G7)
@ Fitimi {Humbja) e Vitit Financiar 362,103 G50 961
Tolali | Kapitalit dhe Rezarvave (Il et {_sﬁ,'mﬁj_ __“;a—m}ﬁ

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO 1,640,519 . 1,392915

AAA Publishing sh.p.k - " Fage 3nga 17
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PASQYRAT FINANCIARE 2015

Shénimat mbi pasqyrat financiare ne faget vijuese janeé pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

PASQOYRA E PERFORMANCES
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DIUETOR 2018
(TE GIHTHA SHUMAT JASE NI LEKE)

A.Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
(Shpenzimet @ shfnylezimil to kiasdikuara sipas natyras)

Mr

Pérshkrimi | Elpmentive

Shénima

Viti Raporiues
3.rz20ms

Witl Paraardhio
122004

a8 Pl s

-
= R

12

13
14

19

Tit Ardhura nga Aktivitoti | Shirytizimit
Ndryahimi né Inventarin ¢ PGEPR

Puna e Kryer nga NL.E dhe ¢ Kapitalizuar
Tii Arcihura tdTjera t8 Shirytizimit

Liénda o Pard dho Matorialo t6 Konsumuoshmo
Lénda & Paré dhe Malenale (8 Konsumueshme

Té Tjara Shpenzime

Shpenzime Parsonchl

Paga dhi Shpérblime

Shpenzime pér Sgurime Shogérone che Shéndelésore
Zhwvlertssimi § Aktiveve Afatgjata Materiale
Shpenzime Konsumi dhe Amortiziml

Shpanzime 16 Tjer Shirytizimi

Totall i Shpenzimeve (5-8)

Fitimi (Humbja) nga Aktiviteti | Shirytézimit {1-9)

Té Arclhiiira b Tlora

Te Ardhura nga Aklivileli Pjesémarres né Mpesi (8 Tlera Ekon,

Ta Ardhura Mga Invesiimet dhe Huale & Tjera

Inleresa (& Arkelueshem dhe 18 Andhura té Tiera 18 Ngjashme

Totall | Té Ardhurave te Tjera (12)

Zhvleréslmi | Akiveve dhe Invest, Financiare (AASH)

Shpenzime Financlare

Shpenzime Intevesi dhe Shparneime (& Ngjashme
Shpenzimet e Tjeva Financiare

Totali | Shpenzimeve Financlare{14)

Pjesa e Fitimit{fHumbjes) nga Ples@marrja

FitimifiHumbja) Para Tatimit (11-15)

Shpenzime (Té Ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin
Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimn

Ehpanzime (Te Ardhura) | Tatim Fitimit t& Shiyré
Pjesa o Tatim Fitimit & Pjesemarnjve

Fitimil{Humbja) & Vitit Financiar (16-17)
Fithmit{Humbja) Pir;

Pronarél & Mjesisé Ekonomike Mémé
Interesal Jo-Konlrolluese

13

14

15

L=}

17

18

7,755,715

(5,235,818)

{1,268 088)
{216,781)

9,030,462

(6,863.218)

{1,785.211)
{268,130}

(523,942}

428,008

059,061

Shénimet mbi pasgyrat financiare n& faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

AAA Publishing sh.p.k
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PASQVIA E PERFORMANCES-VAZHDIM
PERVITIN E MBYLLUR ME 3T DILETOR 2015
(TEGITHA SHUMAT JANE SE LEKE)

B.Pasqyra e 1& ardhurave gjithpérishirése

o[ renicmns | e | Vil | o

1 | Fitimil{Humbja)  Vitit Financiar 362,103 559,961

Ditorencat nga Pérkth. | Monedhes né Veprimt. t5 Huajj = -
Ditarancat nga Rivieresimi | Aktiveve Afatgjata Materials

Pjesa o lé Ardhurave Gjithporfsh. nga Pjesemarrjet . . .
T Tjora t8 Ardhura GjithépErishirise pér Vilin - =

2
3 : :
4 | Diferencal nga Rivieresimi i Akliveve Fin. tié Hbuj,Shllﬂ : . N
]
B

T | Totali | té Ardhurave Gjithepérish. pr Vitin (2-6)

Tatali i té Ardhuravel{Humbjeve) Gjithépérishiroso (14/.7) 362,103 959,961
Fronaréd e Mjesise Mema .
Interesat Jo-Hontrolluessa

Sheénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

AAA i‘ulbil;_'allillﬂ sh.p.k - Fage 5 nga 17
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AAA Publishing SiLpe.k

PASOYRA E FLUKSIT TE MUETEVE MONETARE(METODA INDIRERTE)
PERVITIN EMBYLLUR ME 31 DMIETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANENE LERE)

Vitl Paraardhis
22014

Viti Raporiues

Shinimet 31.42.2015

Mr Parshkrimi | Elementove

I Fluksi | Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shiry tikzimit

Fitimif{Humbja) e Vitit Financiar
Rregullimed pér Shpenzimel Jomoneiame
Shpenzime Financiare Jo-Monelaa
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitirmm Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dive Amarizimi
Zhwlerdsimi | Aktiveve Afatgjata Maleriale
Fini nga Shilja & Akliveve Alalgjata Malenale (Fluksi | Py

Melry shimet né Aklivel dhe Detyrimet @ Shiry tézimit
Rritje/Rinic né i¢ Drejiat o Arkelueshme dhe té Tjera
RriljePignie n Inverans

Rriljn/Rinia nié Detyrimel @ Pagues hme

Rriljefénie nd Delyrimet ndaj Punonjisve

362,103 958,961

63,900

55,827 (45,507)

(325 572) (294,085)

{184,138) 608,372
5.730 .

Mjete Monetare Neto nga Aktiv, @ Shirytezimit [22,041) 1,208,731

Il Fluksi i Mjeteve Menotare nga Aktlv, Investimit
Para Neta 18 Pardorura pér Blerjen e Fidaleve
Para Mata 8 Arkefuara noa Shifja e Filialove - .
Pagesa per Bleren e Akdivesve Afalgjata Maloriale . s
Arketime nga Shifja & Aktveve Afaigjata Materinla
Pagesa pér Blerjan & Investimeve t& Tiera - :
Arkalima nga Shifja e Investimeva 1& Tara
Dividende 1@ Arkeduar B
Mjote Monatare Neto nga Aktiv. @ Investimit - . H

I Fluksi | Mjoteve Monetare nga Aktiv, Financimit
Arkedime nga Emelinl | Kapitalit Aksionar
Arketime nga Emelimi | Aksioneve 18 Perdorura si Kolaleral
Hia b Arkedieare
Pagesa o kestove Iransaksionala {Hua dhe Krodi) .
Riblerje ¢ Akslonove 12 Vela . .
Pagesa e Aksicneve 16 Perdarura si Kelataral - :
Pagesa e Huave 3 2
Pagese & Defyrimeve praj Oirasa Financiara a N
imeres | Paguar - .
Divicervde (& Paguar . &
Mjote monetare Neto nga Aktiv, e Financimit 2 -

W RritjelRénie Meto nié Mjetet Monetare dhe Ekulvalontet
Mjetet Monotara dhe Ekuivalentet né Fillim t8 Perludhiis 48,558 N 425
Efekt] | Lubatjeve W Kursit i Kembimit 2 .

Mijetat Monetare dhe Ekuivalentel nié Fund te Periudihis 26,517 48,558

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare,

AAA Publishing sh.p.k
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PASOYRA L NDIRYSHIMEYE SF IAPIT AL
PER S UTEN ST L ARE 3 I o 20105
(TE GITHA SIEMATIANE NE LEKE)

b Pérskisrimi | Elemenidive

Prirmi | Lithasr me Bapnin
Razana Ligiore Réranm

|BLaicss & = T

Fwne! & Pashpemdara

sapitnd | Mashiuar
Figam  Humbja o vl

| Bezsrva Bivmresury

& Pogiclonl Financiar me 31 Dhjelor 2013 oo - . * (2372272} 374,205
Eleidi | Mdiyshimews né Politikat Konobel - - . . - .
Paziclonl Financiar | Rideklarsar mb 1
Jarar 2014 imme - . . {22272 aAT4,205

T# Assihisra Totale SithBpirishirise plr
1 Witin:

Fitimi [ Humbge & Vsl - - . - . GG GE1

Tt andiore 18 Yera jihépévisheg dne - F

Totall | 18 Ardhurave Glithipidshirdsa

P Viting - - . * . Q55,561

Transakslonel me Pronard o Mjisiss

EXonomike 18 Njohura (drokt nd Kapdal

Emalimi | Kephalil 80 Honshkues

[+Ndryshirned Brenda Zerava) . - . g 374,205 (374, 305)
Brividuerys 1 Pagua . :
Tatali | Transaksioneye me Pronsréi o

Njésisd Enonemike . s * . 374,205 (374,205}

L

B Poricionl Financisr mé 31 Dhjotor 2014 wapo0 - - - {1,048 DET] R S
Efekdl | Nargshimive ne Polilikal Komabe - - - - . -
Paziclonl Finareiar | Ridoklsnase mi 1
Janar 1015 103,000 . E = 1 1.8, DT 853,981

T8 Andhra Totale GRthapdrshiriae pi
1 Vitln:
Filimi J Humbga @ Vail # = 2 . 20
Tit Areihaira 18 Tjera Gjllhepédahingse . ~
Tolall | 18 Ardnuraye G)ithipimshisfse
pér Witin: . - . . = 302,103

Transakslonot mo Pranardt o Njdsisa

@ Ekonomike 18 Mjohwra Direkt nd Kapital,
Ermetami | Kapdalit 12 Nénshkuar [+
Hedryahime: Brenda Zorave) . - . . 55,001 {984,561 )
Dinvidendit 1 Peguar .
Totall | Transaksioneye me Pronanit o
Njinisé Emonomike - - o S 050 061 (H50.951)

C  Posicioni Financiar mé 31 Ohjator 2016 jg0p00 - - . [996,108) 362100

Shénimet mbi pasqyral financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare
Kélo pasqyra financiare jané aprovuar nga dreitimi | "AAA Publishing * sh.p k dhe jane fimasur nga:

Harluesi

@qu 7 noa 17

Administratori
Entela Osoja

YA Publis

{508, 106)

(858,108)
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SHEXIME FER P ARV HRAT FINANCIARE
PERVITIN EMBYLLUR ME 3 DHIETOR 2015
(TE GITHA SHUMAT JANE NE LEKE)

1. Informacione t& pérgjithEshme

Shogéria tregtare ‘AAAPublishing” sh.p.k, eshie themeluar si njé shogéri me pérjegjesi 18 kufizuar mé
23 Gusht 2011 dhe vepron né pérpulhje me ligiin “Pér lreglaré dhe shogérilé treglare” dhe ligleve 18 fjera gé
requllojna biznesin

Kapitali regjistruar i saj 100.000 leke dhe aktualisht zotrohet nga orlake :Ardit Kraja me kuote 34 % me
34 000(ne leke) Arben Miika me kuote 33%.me 33 000 (ne leke) Entela Osoja me kuole 16.5% me 16 500 (ne
leke) Kristian Osoja me kuote 16.5%me 16500 (leke)

Veprimtaria kryesore e shogerise per ushtimin 2015 Botim,shpermndarje dhe treptim gazetash libra
dhe revista..elj

2, Deklaraté e pajtueshmérisé me SKK-td

Pasqyral financiare(individuale) pér gélime & pérgjithshme jané pérgatitur dhe paragilen né pérpulhje me
Slandardel Kombétare (& Kontabilitetif{ SKK-t8), 18 pérmirésuara, dhe me kérkesal e ligjit “Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”.

Permbledhie e polilikave kontabél té réndésishme té zbatuara

3. Bazal e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Fasqyrat financiare jané pergatitur mbl bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente 18
metodave té jera, dhe panimif 1@ te drejtave té kostatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Laké Shaiptar
("leke).

4, Politikat mié té réndésishme kantabil té zbatuara:
4.1 Mjetet monetare

Mjetst monetare pérfshijné, mjete monetare né arké dhe banké, liogari medhése, si dhe, investime né (regun e
parasé dhe tregje té tjera shume likuide me konlrata jo mé {& gjata se tre muaj, 18 cilat jané objekt i njé reziku jo
domethénés 18 ndryshimeve né vieré.

Fluksel monetare jané hyrjet ose daljel e mjeteve monelane dhe ekuivalentiét e mieteve monetare.

Veprimtari 1& shirytézimit jané aklivitetet bazé t& prodhimil 1 1€ ardhurave té shogérise dhe akfivitete 1@ tjera 1&
cilat nuk jang aktivitele invesiuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blera, dhe nxjerja e akliveve afalgjata dhe investime (& tjgra gé nuk pérshihen né
ekuivalentél e mjeleve monalare.

Aktivitete financuese jané aklivitetet g2 gojné né ndryshime né masen dhe pérbérjen e kapitalit nelo té konlribuar
dhe te huase té shogérise.

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare

Nj& aktiv financiar ose njé detyrim financiar njihet vetém kur shogéria béhel pjesé e kushteve kontrakluale t&
instrumentit Matja fillestare e njé akivi financiar ose njé detyrim financiar béhet me kostot e transaksionit{duke
pérfshiré edhe gmimin e trasaksionit) pérveg rasleve kur marréveshja pérb&n né thelb, njé transaksion financiar,
Njé transaksion financiar mund té jeté, pér shembull, kur shiten malira apo shérbime dhe kur pagesa shiyhet
pértej afateve normale 1@ reglisé ose kur ajo éshi@ financuar me njé nommé interesi qé nuk éshié njé nome
tregu. Nese maméveshja pérbén njé transaksion financiar, matja eakiivil financiar ose detyrimit financiar béhet
me vierén akiuale té pagesave 1é ardhshme té skontuara me normén e interesit té trequt pér njé instrument t&
ngjashém borxhi,

AAA Publishing sh.p.k ' Faqe 8 nga 17
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Né fund 1é periudhés raportuese malja e instrumentave financiaré béhet si vijon: Instrumentat e bondit &
percaktuara ne pikén 7dhe B te SKK-3 (si llogari, déftesé ose hua e arkétueshme ose e pagueshme) malen me
koslon e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Instrumentat e borxhit qé jané t& klasifikuara si
aktive afatshkuriér ose detyrime afatshkurtér maten me shumén e paskontuar 1 mjeteve monetare ose shumave
16 fjera t@ pritshme pér t'u paguar ose arkéluar, pervegse kur maméveshja pérbén, né efekt, njé transaksion
financiar. Nese marréveshja pérbén njé ransaksion financiar,matja e instrumentit 1& borxhit béhet me vierén
aktuale & pagesave '& ardhshme 18 skonluara me njé normé trequ interesi pér njé instrument té ngjashém
barxhi.

N& fund té gdo penudhe raportimi, shogéria vieréson nése ka njé evidencé objeklive @ zhvlerésimit té ndonjé
aktivi financiar qé matet me kosto ose me kosto t8 amortizuar. Nése ka njé evidencé objeklive t& zhvierésimit,
njihen menjéheré shuma pér humbije nga zhvierésimi né fitim ose humbje.

Nése, nié njé periudhé pasuese, shuma e humbjes nga zhvierésimi zvogélohet dhe zvogélimi mund 18 lidhet
objektivisht me njg ngjarje qé ka ndodhur pasi ishte njohur zhvlerBsimi (si njé pémirésim né vierésimin e
pozicionil financiar & debitorit) rimemet humbja nga zhvierésimi té njohur mé paré ose direk! ose duke rregulluar
njé legani zhvlerésimi,né fitim ose humbije.

Aktivet dhe detyrimet financiar shogéria | klasifikon né afatshkurira dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

4.3 Inventarst

Fillimisht, inventari njihet atéhere kur shogéna e ka nén kontroll, pret pérfitime ekonemika prej 1ij dhe kostoga e i
mund & vierésohel me besueshméri. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit,

Inventargt malen fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit périshin: koston e té gjitha materialeve 1& lidhura
drejtpérdrejt me prodhimin si dhe koston e shndérrimil (& kétyre materialeve né produkle pérfundimtare. Kostot e
drejtpérdrejta 18 materialeve périshijng, pérveg cmimit t& bleres, edhe 18 gjitha kostol e tiera qé nevojilen per 8
sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzisluese.

Kosloja e léndéve 1€ para, materialeve & konsumit, lokés dhe ndéresave & blera pér rishitje, pérbéhet nga
gmimi i blerjes, shpenzimel e transporlit, taksat e importil, magazinimi, zbrifiet dhe shiesat tregtare dhe 18 ljera
shpenzime 18 tjera 18 ngjashme (taksat e parimbursueshme).

Pas njohjes, inventari matel me vlerén mé 1& ulét midis kostos dhe gmimil 1@ vierésuar 18 shities pakésuar me
kostot pér {'u pérfunduar dhe shitur,

Imventaril i nénshtrohen testit 1& zhvierésimit né datén e raportimit,

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Shogéria zbalon politikat e shtyrjes t& shpenzimeve 18 cilat do té sigurojné té ardhura né periudhal e
mevonshme. Po ashiu ajo shpemdan shpenzimet e parapaguara né vanési t@ pérdorimit dhe sigurimit & t&
ardhurave,

4.5 Aktivet afatgjata maleriale

Aktivet afatgjala materiale({AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése:aklivi kontrollohet nga shogéria, éshie e
mundur gé péritime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i akflivil 16 hyré dhe kostoja e aktivit mund 1@ matet
me besueshmén, Regjistimi fillestar i AAM-sé béhet zakonisht n& momentin e pérftimit 18 tij nga blera apa
prodhimi. Njé element i AAM-sé, qé plotéson kriteret pér njohje si akliv né pasqyrén e pozicionit financiar, matet
me kosto. Ne vlerésimin e mépasshém shoqéria zbaton si politiké té saj kontabél modelin e kostos dhe e aplikan
kElé model pér L& gjithé klasén e AAM-sé qi vierésohel.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndanjé humbje t& akumuluar nga zhvierésimi,

Kostol gé kané 18 bE8jné me pérmirésimel e mépasshme | shlohen koslos sé AAM-sé velém nése alo
pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriterat pér njohjen e aktiveve né pasqyrén e pozicionit
financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtiet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté viit
ushtrimor

Shogéria vieréson né ¢do daté té raportimit nése ka ndonjé shenjé q& njg akliv mund (8 jeté i zhvlerésuar, Nése
ekziston ndonjé shenjé e filé, ajo vieréson shumén e rikuperueshme (& aklivit. Nese nuk ka t& shenja pér
zhvlerésim, nuk éshté e nevojshme té vieresohet shuma e rikuperueshme.
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Viera e amortizueshme e AAM-ve njihet né pasqyrén e té ardhurave, si shpenzim né ményré sistemalike
pérgjaté jetés sé dobishme (& k&tij aklivi. Pérjashtime béjné aktivet afalgjata materiale me jelé & dobishme pa
afat si per shembull, loka (pérveg minierave dhe vendeve 18 pérdorura pér groposie), punimet e artit me jete
afatgjaté, veprat e muzeve dhe librat 18 cilat nuk amortizohen,

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén e vierds sé mbefur, me norma ie cilat jané 18
péraférta me jelegjalesine mesatare te parashikuar te pérdorimit Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen,
Normat e perdorura jane ne ndertesa § % te dhe per aktivel a tiera 20% té vierés sé mbetur

1.6 Aktivet afalgjata jomateriale

Njé aktiv afaigjate jomalerial (AAJM) njibel vetm nése: éshié e mundur q@ 18 keté périitime @ ardhshme
ekonomike, kostoja e aktivit mund & matet me besueshméri dhe akfivi nuk eshi@ rezultat | shpenzimeve 12 béra
brenda shoqérise pér njé 28 jomaterial, Njohja fillestare e njé aktiv jomaterial béhel me kosto, ndésa viergsimi |
mépasshém paragilet me koston e tj minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje 18 akumuluar nga
zhvleresimi,

4.7 Njohja e t& ardhurave dhe shpenzimeve

Tét ardhural dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 18 t8 drejtave 18 konstatuara. Matja e té ardhurave béhet
me vierén e drejte té arkétuar ose te arkétueshme. Viera e drejté e shumés sé arkétuar apo pér t'u arkétuar merr
parasysh shumén e glarédo zbrilje tregtare, zbritiet pér shiyere té menjéhershme dhe zbriljel e béra pér sasi
(véllim) té bleré.

Té ardhurat nga shilja e mallrave dhe e produktave njihen kur jané plotésuar 18 gjitha kushtet e méposhtme: i
jané kaluar blerésit té gjitha meziget dhe pérfitimet, qé lidhen me pronésing e mallrave dhe produkieve: shogéria
nuk vazhdon té jeté e pérfshiré né ményré té vazhdueshme né menaxhimin e mallrave dhe te produkleve né até
masé qi tregon se ende zotéron fitulin e pronésisé dhefose ka kontroll efektiv mbi maliratiprodukiet e
shitura;shuma e t& ardhurave mund & matet me besueshmér éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike, gé
lidhen me transaksionin, do 1& marren;kostot gé kané ndodhur, ose gé do 1& ndodhin né lidhje me transaksionin,
mund (& maten me besueshmer,

Té ardhural nga kryerja e shérbimeve njihen kur: shuma e & ardhurave mund té matet me besueshmén: éshié e
mundshme q@ pérfitimet ekonomike t& lidhura me transaksionin do 1@ hyjné né shogéri; faza e pédfundimit 18
transaksionit né fund 18 periudhés raportuese mund t& matet me besueshméri; kostot ¢ ndodhura pér shérbimin,
si dhe alo qé do & ndodhin pér pérfundimin e tj mund t& maten me besueshmeéri.

Té ardhurat g& mjedhin nga pérdorimi nga palé té trela i akliveve 1& saj gé sjellin interes, pérfitim pagasash pér
perdorime 1@ pronés (rojéllti) dhe dividendé njihen si mé posht2: té ardhural nga interesi njihen mbi bazén e
metodes lineare ose té metodés sé bazuar né normén e brendshme té interesit efektiv; 1& ardhural nga
shfrylézimi i pronésisé (rojéliti) njihen mbi bazén e 1& drejtave dhe detyrimeve 18 konstaluara, né pérputhje me
kushlel e kontralés, 1@ ardhural nga dividendél njihen kur aksionari ka 8 dreji ligiore pér fa arkétuar até
(dividendin),

Shpenzimet njihen né pasqyrén e 18 ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe
shogeria prel 1€ dalin aktive pér shiyerjen e tyre né t& ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit té te
ardhurave me shpenzimet brenda té njgitit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen té
ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar.

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj, gé plotesojne kushtet né njohje, regjistrahet né monedhén funksionale, duke
zbatuar mbi shumén e monedhés sé huaj kursin @ menjéhershém (& kémbimit (spot) ndémjet monedhés
funksionale dhe monadhiés sé huaj né datén e trasaksionit, por shpash pérdoret njg kurs kémbimi, i cili Bshté |
perafert me kursin e dates sé kryerjes sé transaksionit, p.sh. njé kurs mesatar i njé jave ose njé muaji mund 1
pérdorel pér & gjitha transaksionet ¢ kryara gjaté késaj periudhe, né secilén prej monedhave 1& péndorura.

Né fund 1€ gdo periudhe raportuese, zeral ne monedhé le huaj pérkthehen si me poshta:zérat monetaré t&
shprehur né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit & mbylljes (d.m.th, né datén raportuese); zérat
jomonetaré qé maten me kosto historike né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e
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transaksionit; zerat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke pérdorur kursin e
kémbimil né datén kur éshté pércaktuar viera e drejlé,

Diferencat e k&mbimit, gé krjohen gjalé shiyerjes sé 2érave monelaré ose gjate perkthimit 1@ zérave monetare
me kurse kémbimi 18 ndryshme nga kurset e kémbimil, me té cilat alo jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
konlabél akluale, ose né pasqyrat financiare 1& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabel
kur alo lindin

Kur njé pérfitim ose humbje pér njé zé jomonetar njihel drejipérdrejt né kapital, atéhers drejipérdrejt né kapital do
1 njihet edhe diferenca e kémbimit,

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhal e huaja mé kryesore. mé 31.12.2015 jane 1
euro=137.28 leke dhe 1 dollar=125.79 leke.

4.9 Tatimi mbi ftimin

Tatimi mbi fitimin pérshin tatimin e periudhés akiuale dhe tatimin e shtyré Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim
latimor né pasqyrén e performances, pérveg tatimit té zérave ge njihen direkt ne kapital,i cili njinet si n zé |
kapitalit,

Detyrimi tatimor aktual njihet né vierat qé shogéda pritel t& paguaiji (rimbursojé) mbi bazén & normave tatimore
dhe ligjeve tatimore ge jané miratuar ose jané né thelb té miraluara né datén e raporimit

Aktivi ose detyrimi latimor t@ shiyré njihel pér tatimet e zbritshme (imbursueshme) ose 18 pagueshme né
penudhat e ardhshme si rezultat | transaksioneve ose ngjarjeve 1@ kaluara. Kélo latime lindin nga ndryshimel
mes vierave t# njohura pér aklivel dhe detyrimet n pasqyrén & pozicionit financiar dhe njohjes sé kétyre
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet latimore, si dhe nga mbarfja e humbjeve tatimore dhe e tatimit 18
zhritshém (nmbursueshém) & paperdorur,

Morma akluale e tatimit mbi fitimin pér ushirimin 2015 eshie 15 % aq sa ka géné né ushtrimin e méparshém.

Informacion mbéshtetés pér 2érat e paraqitur né pasayrat financiare, né rendin né té cilin
paragitel cdo pasqyré dhe zE pérkatés

5. Mjete Monetare (likujditete ngé arke,banké etj.)

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimil jane si me poshle:

o Vil raporiees 31.122015 Vili paraardhés 31,12 2014

Hr Pérshkeimi | Elemeantéve Morsedha Lakis Vit Leks ekt
1 Mjole monatare nd arké Lok 20,000 - - -
2 Mjete monatare né banks Lek&Eural 6,517 a A8 553 -
3 Invastime ne tregje shume likuice L i . . a -
Shuma 26,517 - 43,558 -

Giendjet e llogarive 18 likujditetave & paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive
bankare dhe inventaret fizike le monedhave ne fund té ushlrimit. Tepricat e shprehura né monedhé t& huaj,
jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit & shpallur nga B.Shgipérisé.

6. T& Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra

Té drejtat e arketueshme, né fillim dhe né fund t& ushlrimit kontabél deklarohen si vijon:
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Vil raportugs Viti paraardhis
Férshkriml | Bamarntéy
N ad 31.12.2015 31.12.2014
Nga Aldiviteti | Shirytezimit{ Kiante) 29,580 45,607
Mjesié Buonomike Brenda Grupi : :

nterasa Fesemarrese né MNesi Bonomike -

Te Tiera (Debitora L& ljere)
Shiati-Tatim mbi fitimin . 40,000
Shioli-Tatim mbi vierén & shiuar -
Huachone & pérkoshmea
Te tjern (furntore dabitore

5 Kapital | Ménshkruar i Papaguar

B Lo B =

Shuma 28,580 85,607

Ne “Nga Aktiviteti | Shfrytezimit(Kliente)® jane pasqyruar falurat e papaguara per shitien e malirave te realizuara
gjate ushinmit.

Ndérsa né “Té Tjera (Debilore & ljeré)" jane pasqyruar kerkesal ellogaritura dhe te papaguara ndaj latim
laksave, per tatimin mbi fitimin tatimin mbi vieren e shiuar dhe te fjera kerkes sig paragilet ne pasqyren e
mesiperme.

Drejtimi mendon se té gjitha kerkesat do 1é arketohen né nje periudhe afatshkurler me vieren e tyre nominale
dhe nuk parashikon renie né vere,

7. Inventari

Viera kontabél e 1é gjithé inventareve sipas klasifikimil & béré nga shogéra, ne fillim dhe fund te ushirimit
paragiten:

Viti rapertues Vili paraardhis

N Péirshirimi | Elenientéve 31,12.2015 31.12.2014

Lende e Parg ghe Matedalz 1& Konsumueshme .

Prodhime né Proces dhe Giysémprodukle -

Produkle 1@ Galshime < 5
Mallra 1,584 422 1,258,850
Aklve Biologjike - .
AAM te Meajtura pér Shitje

Parapagime pér Inventar

= O AL R -

Shuma 1,584 422 1,258,850

Si politke kontabél né percaklimin e koslos sé inventart éshte perdorur metoda *mesatares se
ponderuar” Vieral e inventarit te paragitura me siper perputhen me (& dhenal e kontabilitetit dhe le
inventarizimeve fizike e kryera né fund te ushtrimit 2015.

Shuma e inventarit "Mallra”, jané paragitur me kostot mesatare t& bleres, e cila nga drejtimi, eshlé vierdsuar si
viera mé e ulit midis kostos dhe gmimit t& vierésuar té shities pakésuar me kostot pér tu perfunduar dhe shilur.
P& rriedhim nuk eshte parashikuar ndonjé shumé zhvlerésimi t& nwentart ose rimarje & zhvlerdsimeve e
méparshme,

Shogeria nuk ka inventare té dhéné si garanci apo qé jané né ruajtje té paléve té ljera.

8. Shpenzime té Shtyra
Nuk jane evidentuar shpenzime le shiyra ne fund te ushtrimit.
9. Aklivet Afatgjata Materiale{AAM-te)

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe viera koniabél né filim dhe né fund 18 vitit ushtrimor pér aklivet afatgjata
maleriale{AANM-E) paragiten si vijon:
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Parapagima
! To fiata pir Aklive
e Gjendjet dhe levizel ToknTe  Ndeniesa m:‘“ instalme e Madesiale Total
rrone pajisje dhe ré
Proces

A Kosio e AAhbve 01 01,2015 . = =
Shbosnt - . =

Pakesimel
Koaio @ Addkwe 3112 2015

B Amadizioni AdM-va 01 002015 - 5 5
Arnoriizimi ushirimit . : - -
Arnoriiemmi g daljel w AAl.ve . B - 2 =
Armcetizimi AAMve 31 122015 = = -

C  Irwlarasem A0M-ve 01 01,2095 5 = =
Shiesat - i -
Pakogmel . . -
hwlerasimi AARM-ve 31.12 2015 -

0 Viesa nolo e AAM.ve 01.01 2015 - : -

E_ Wiera neto o AAM-ve 31122015 = . -

AAM-te, gé plotésojn@ kriterel pér njohje si aktiv né pasqyrén e pozicionit financiar, jane malur me kosto,

N& vierésimin e mépasshém shoggria zbalon si poliliké & saj konlabél modelin & kostos dhe né pasqyrén e
pozicionit financiar AAM-1€ jané paragitur me koslo minus amorzimin e akumuluar dhe ndonjé humbje 16
akumuluar nga zhvlerésimi, nése ka.

Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve le pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane le
perputhura me te dhenal e inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.

Metoda e zgjedhur e amortizimil 1@ AAM-ve éshte metoda mbi vierén e mbelur.e njgjlé me até qé perdoret per
gellime fiskale.

Shogéria vieréson né ¢do dalé & raporimil nése ka ndonjé shenjg qé njé akliv mund & jelé i
zhvierésuar Drejtimi mendon se pérgjithesisht né kété ushirim kontabél, nuk ka shenja 18 rénjes né viers té AAM-
ve dhe nuk ka llogaritur zhvieresime,

10. Detyrime Afatshkurtéra

Detyrimet afateshkuriera ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2015 paragiten:

Witi paraardhis
31.12.3014

Vill raporiues

hr Pérshkrimi | Elemenléve 4142 2015

Tituji @ Huamarrjes

Detyrime ndaj Instilucioneve 18 Kadise

HAukilime nd Avancé par Porcsi

T Pagueshme pir Aklivitelin e Shindazimitifumtore)

Diflesa 18 Pagueshme

Té Pagueshme ndaj Npks Ekon. Grup

Té Pagueshme ndaj Mjgs Ekon. Plesémare

Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shog fshéndat,
Paga dhe shpérblime

84,579 658,851

(=TI - S

10

Sigurme shoglrore dhe shéndetésore
Ty Pagueshme pir Detyima Tatimone
Shiati=Talim Aktual mbi fifimin
Shteti-Tatim mibi vieren & shiuar
Tatem mbl 14 ardhurs personale
Tatimi ne burim
Té Tiera & Pagueshme

38,934

23,800

33,195

Shuma

147413
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“Té Pagueshme pér Akfivitetin e Shirylézimil{furnitore)’ pasqyron detyrimet ndaj fumitoreve per bleden e
mallrave e sherbimeve,le cilat jane le pa likujduara ne fund te ushirimit. Drejimi mendon se le dreflat e
fumiloreve jane te vleresuara realishi.

‘Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shiéndet,” paraget detyrimet & mbetura pa u paguar ndaj
personelit dhe detyrimin @ muajit dhjetor per sigurimet shoqerore e shendetesore.

11, Detyrimet Afalgjata

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel.

12. Kapitali dhe rezervat

Kapitali i regjistruar | shoqerisé, | paraqitur né pasqyrén e pozicioni! financiar, shte | njéjié me alé té percaktuar
ne statulin e shogerise dhe vendimel & depozituara ne QKR. Me 31.12.2015.

Fitimi i vitit ushtrimor 2014, me vendim té ortakéve, eshié kaluar ne rezervat e kapitalit,

Gjate ushirimit kontabél nuk ka rritie ose pakesim ne kapitalin @ megjistruar 1 shogersé dhe ndryshime ne
raporiet zoterimit nga ortakét.

13. Té& ardhurat nga aktiviteti | shirytézimit dhe t& tera

Té ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmentave(kategorive) té biznesit paraqitet si vijon:

Wili raportues

Nr Emartimi 9.42.2015

Wili paraardhifis 31122014

1 Té Ardhura nga Aktivitetl | ShifrytEzimit:
Shitje e produkieve le gatéshme dha nénproduklave
Shitja e punimeve dhe shérbimave -
Shitja & mallrave 7,745,716 9,030,462
Té ardhura rga shitje 1@ tiera{gera komisione, alj)

Totali | t& Ardhura nga Aktiviteti | Shirytiizimit 7,756,716 9030462
2 Punae Kryer nga NJ.E dhe e kapitalizuar . -
3 T Ardhura b Tjera 18 Shirgtazimit

Té ardhura rga Shitja e Aklivove Afalogiata

Té ardhura & jeraigraniat te fiera,.. ..}

Hdryshimi né Inventarin o Produktove t gatshme dho
4 prodhimit né procos

Shuma 7,755,715 9,030,462
Té ardhural nga shifia e sherbimeve jane vierésuar me vierén e drejlé 18 shumés sé arkétuar ose (@
arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatel e ofruara, le zhveshura nga TVSH-
ja Paragitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre.

14, Shpenzimet e pér |&ndE L& paré dhe materiale té konsumueshme

Léndé & paramaleriale dhe malira et], & konsumuara gjate ushtrimit,ndare sipas natyres se tyre paragitet si
vijon:
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Witl raportues ’
Nr =E¢mﬂi‘ni 31.12.2015 Vit paraardhes 31.12.2014
1 Lénda & Pard dhe Matoriale th Konsumoeshma - -
Lenda & Pare dhe Matenale * -
Mallra 5,225,816 5463218
2 Té Thera Shpenzime 589,027 523,042
Shuma 5,814,843 5,987,160

15. Shpenzime personeli

Shpenzimel e personelit perbehen nga pagal, kontribulel e sigunmeve shogérore dhe shendelésore, leja vietore
e paguar raporti mjekésor | paguar né 14 ditét e para, pjesémarrja né fitime dhe shpérblimet,
Numn mesatar | punonjesve dhe shpenzimet vistore 18 kryera pér personelin jané si me poshté :

Wil rapoitues
M
r 31.12.2015 Viti paraardhes 31 12.2014
1 Shpenzime Personcll
Peoga dhe Shperblme 1,298,088 1785211
Shpenzime pér Sigurnme Shogirons dhe Shéndelésone 216,781 298,130
Té tjera 5 E
Shuma 1,514 869 2,083,341
2 Mumri mesatar vjetor | {# punBsuarve 3 3

16. Shpenzime té tjera shfrytézim

Neé shpenzime 1& tjera t& shirylezimit jang pédshire koslol e shérbimeve kryesore dhe ndihmése, o@ lidhen
drejperdrejt me veprimtarité e shirylézimit dhe ato pér gelime administralivesi dhe, kostot gé ndodhin jo

requllisht gjaté rjedhés normale té biznesit.

Mr Emerimi

Wili raporiues
31.12 2015

Viti parsardhés
MA2.2004

I Té Tjera Shpanzime

1 Shérhime nga b trotét|llog.61-62)
Trajtime (& pérgjitheshmeinga e nebe)
Cera
Mirmbajtje dhe riparime
Sigurime
Publsciled, rekEma
Traaferdme,udhélime,dicta
Shpenzime posiare dhe lelekomunikimi
Ehpenzime pér shérbemet bankare
Té tera

3 Tatime dhe taksa(llog,63)
Taksa dhe fadila vendors
Taksa l& regpsinmil
Tatima te fjora

4 Shpenzime té tjera jo korente(llog.67)
Wiera kontabel & A e shitura
Te lera

5 Shpanzimae té Tjera Shirytézimi{Globa,proviziona) Llog.65,68)
Shpanzima par pritje dha pédagisime
Gijoba démshpérblime
Froviziona
letjera

418,320

134,460
10,127

25120

Shuma

589,027

523,942

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financlare

AAA Publishing shpk
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Jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te slandarteve.
18. Shpenzimel e tatimit mbi fitimin
Ne vijim jané pasgyruar pérbérésit mé kryesord \é shpenzimeve (1 ardhurave) tatimere {8 cilat pérfshijng:

shpenzimet latimore aktuale dhe shumén e shpenzimit (18 ardhurés) tatimore & shiyré, qé ka t& béjé me krjimin
dhe realizimin e diferencave & pérkohshme dhe mbartjen e humbjeve.

Vill ragoriues Vil paraardhis

Hr, A 3142 2015 31.12.2014

I Shpenziml Aktual | Tatimit mbi Fitimin
1 Fitimll{Humbja) Para Tatimit 426 003 950 061

2 Th ardhura 18 njohura qb pérjashtohen nga tatimi mibi fitiming)

Divident#t & deklaruar ghe ndagel e fitimil{inga imvestimel e kontrollil dhe pje

Té ferafrimanie provizionesh, gjobash alj)-) - -
3 Shponzimo to panjobura tatimoro]+)

Shpezime pritje e dhurime fef kufirit latimaor+)

Gyoba_penalitete, demsbperblime(+ )

Amartizim mibi normal fiskals(+)

Provizions per rrezgs & ghpensime|+)

Té fjera

Diterenca pozitive- Shpenzimet tatimore 18 lejuara minus njohjol pir

4 qollimet e raportemil]-}

Amortizimi | pershpejtuar tatimarn-)

Te ljerai-) - -
5 Zbritja o humbjes tatimore]-) -

B Filimii Tatueshim{1+2+3+4+5) 426,003 959,961

Shpenzimi Aktual | Tatimit mbi Fitimin{2045-15%) (63,900)

Il Bhpenzim{ts ardhura) | Tatim Fitimit 85 Shiy ri{+-)

Il Shpenzime{té ardhura) pér Tatimin mbi Fitiming+1) (362,103) (959,961)

Né llogaritien e shpenzimit aktual t& tatimit mbi fitiminjane: respekiuar kerkesat e legjislacionit fiskal Norma e
latimit mbi fitimin pér vilin 2015 eshte 15%.

Nuk jane identifikikuar aktive .detyrimeve dhe zérave & zjere q@ prilen 1& ndikojné né fitimin e tatueshém nése
alo do 1@ realizoheshin ose shiyheshin me vierat e tyre konlabgl akiuale, gé ka t& béjg me krjimin dhe realizimin
e diferencave & pérkohshme. Per rijedhim nuk eshte njohur asnjé tatim fitimi | shtyré,

Shénime 18 tjera shpjequese

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnjé ngjarje e réndesishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.

20. Shpjegime mbi palét e lidhura

Me marrjen né konsiderate & ¢do transaksioni dhe marredhenie 1€ mundeshme, jo thijesht formen ligjore 18 tyre
ne 31 dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014 nuk ka transaksione me palét e lidhura.

21, Shifrat krahasuese
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Pasqyrat financiare té vilit 2015 jané hartuar dhe paragitur né pérpuihje me formatet qé jané dhéné né shiojcén
e standardit SKK-2,(té pérmirésuar) dhe gefjet e vilit 2014 jané riparagitur sipas kétyre zérave.
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Inventari me dt 31.12.2015 AAA Publishing

n/r _ sasia cmimi viefta
| liGazeta stoku cope 158,422 10i 1,584,220
: ! 1
{Totali : i 158422 i 1,584,220




